qui vocatur Neznich potoka et inde ascendendo superius deterra Endre per vallem ad 

verticem unius montis, ibi est meta, hincseparando per veteres metas terram Gremla, 
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descendit ad arborem quevocatur ihor, et ibi est meta, et cadit in viam, que exit de uilla 

Gremla,deinde per eandem versus meridiem procedit ad campum ad metamterream inde 

aliquantulum divertit ad sinistram per viam et pervenit adpaludes, que Mlaka dicuntur, ibi est 

meta iuxta eandem Mlakam, a sinistra parte vadit ad arborem nucis, ibi est meta, deinde ad 

sambucum,sub qua est meta terrea, dehinc metatim procedit et cadit in fluviumZawe, inde ad 

metam priorem descendit et sic terminatur. Ut igiturdicta ordinatio nostra et dictorum libertas 

hospitum firma et inviolabilisperpetuo persevere!, presens eis privilegium concessimus auree 

bullenostre munimine perpetuo confirmantes. Datum apud Wereuzha permanus magistri 

Benedicti prepositi albensis, aule nostre cancellarii, electiin archiepiscopum Colocensem, 

Bartholomeo Quinqueecclesiensi, CletoAgriensi, Stephano Zagrabiensi, Bartholomeo 

(Nitriensi), Blasio Chenadiensiepiscopis, Benedicti Waradiensi et postulato Jeuriensi 

Stephano Waciensiet postulato in archiepiscopum Strigoniensem, ecclesias dei 

gubernantibus.Dilecto cognato nostro Johanne Angelo, domino Syrmie et comiteBachiensi, 

Ladislao palatino, Matheo tawarnicorum et comite (Sopro)niensi,Rolando dapiferorum et 

comite Nitriensi, Mauricio pincernarum, Stephanoagasonum magistris, Arnoldo symigiensi, 

Paulo albensi magistratus etcomitatus tenentibus. Anno ab incarnatione domini millesimo 

ducentesimoquadragesimo secundo, sextodecimo kalendas decembris, regni nostrianno 

octavo. 
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Fotografija br. 9: Kralj Bela IV. daje povlastice stanovnicima Gradeca „Zlatna bula“ 1242. 

godine 

 Isprava se naziva „Zlatna bula“ zbog svog zlatnog visećeg pečata pečata. On je utisnut 

na kraju isprave, koja je čitko ispisana goticom, na pergamentu, dimenzija 57 puta 46 

centimetara. Isprava se danas nalazi u HDA u Zagrebu po signaturom: HR-DAZG/S – 6835. 

 Od svih gradova koji su u XIII. (i XIV.) stoljeću dobili status slobodnog kraljevskog 

grada, Zagreb, tadašnji Gradec, dobio je najveće ovlasti. Područje Gradeca obuhvaćalo je 

područje Zagrebačke biskupije, a sam naziv Gradec odnosio se na brežuljak na kojemu je 

bila sagrađena utvrda s kulama. Taj su brežuljak naseljavali i domaći i strani stanovnici, a od